REQUERIMENTO Nº             , DE 2020
(Do Sr. Lucio Mosquini)

Requer a Inclusão na Ordem do Dia
do Projeto de Lei Nº 6418/2019 que
“Dispõe  isenção  da  Contribuição
para  o  PIS/Pasep  e  da  Cofins
incidentes sobre a receita decorrente
das  vendas  de  rações  utilizadas  na
criação aquática”.

Senhor presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso XIV, do

Regimento Interno, a inclusão na Ordem do Dia, do Projeto de Lei nº 6418/2019 que

“Dispõe isenção da Contribuição para o PIS/Pasep e da Cofins incidentes sobre a receita

decorrente das vendas de rações utilizadas na criação aquática”.

Sala das Sessões, 26 de agosto de 2020.

LUCIO MOSQUINI
Deputado Federal

MDB/RO.
*C

D2
08

53
85
68

60
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r L
uc

io
 M

os
qu

in
i (

M
DB

/R
O

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

60
46

,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.